în Mărgău din districtul protopopeac al Morlacei, care în 21 Martie 1899 fără scirea și încuviințarea previe din partea oficiului protopopesc concernente ori a Ordinariatului arhiepiscopesc și-a părăsit parochia, și a cărui ubicațiune e necunoscută, prin acesta este provocat pentru prima și ultiua dată, ca cel mult până în 15/3 April 1899 să se presinte înaintea Ordinariatului arhiepiscopesc spre a-și legitima părăsirea arbitrară a parochiei. La cazul, când Onoratul Aureliu Urzică nu s'ar presenta înaintea acestui Ordinariat arhiepiscopesc până la terminul peremptoriu de 15/3 April 1899, pe Frăția Sa îl vom considera, că a renunțat la parochia Mărgăului, și acesta parochia o vom declara de vacantă după drept și după faptă, și o vom conferi altui membru al veneratului cler archidiecezan.

Blaș din ședința consistorială ținută în 28/16 Martie 1899.

Victor Mihályi m. p.
Archiepiscop și Mitropolit.

206 szám
1899.

(17) 1—1

### Árverési hirdetés.

Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhirrő teszi, hogy a balázsfalvi kir. járásbíróság 1898. évi V. 590.